esclarecimentos sobre a presente licitação serão prestadas pelo Departamento de 
Licitações e Contratos, no horário de 12:00 às 18:00 horas, de segunda a sexta-
feira, pessoalmente ou pelo telefone: (0**34) 3690-3280. 
19.9 - O valor global estimado para a presente licitação é de R$ 132.956,40 (Cento e 
trinta e dois mil novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos). 

Araguari/MG, 07 de outubro de 2022. 

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO 
PRESIDENTE 

LEONARDO DA SILVA 
PREGOEIRO 

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº009/2022 - RP Nº 008/2022 PROCESSO N°018/2022

[...]

Conforme exigência legal, a Superintendente Administrativa da Câmara municipal de 

Araguari, realizou pesquisa de preços de mercado e estimativa de custos junto a empresas do 

ramo do objeto licitado tendo apurado o valor estimado total global de R$ 132.956,40 (Cento e 

trinta e dois mil novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos). 

5.2. A(s) Dotação(ões) Orçamentária(s) destinada(s) ao pagamento do(s) objeto(s) adquirido(s)  

está(ão) prevista(s) e indicada(s) sob o(s) número(s): 

Fonte Ficha Dotação 

100 43 01.02.04.126.0001.2310.3.3.90.30.00